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Longdrink mit Pure Vodka

Zeit gesamt
10min

Zutaten
fir 4 Portionen
Apfel, rot
Salatgurken
Zitronen

Vodka, Pure
Eiswiirfel

Apfelsaft, naturtriib

Tonic Water, Gurke-
Zitrone

Zubereitungszeit
10min

1St.
0.25 St.
1St

20 EL
200g
16 EL

600
ml

Schwierigkeit
Einfach

Zuberertung

1. Apfel waschen, vierteln, Strunk und Kerne entfernen und in diinne Scheiben
schneiden. Gurke waschen und mit einem Sparschaler in lange Streifen schalen. Zitrone
halbieren und eine Halfte auspressen.

2. In Longdrink-Glaser jeweils 2 cl Zitronensaft und 5 cl Pure Vodka geben. Die Glaser
mit Eis fiillen und mit 4 cl naturtriiben Apfelsaft und Tonic Water Gurke-Zitrone auffiillen.
Gurkenstreifen auf HolzspieBe aufspieBen. Den Longdrink mit GurkenspieB und zwei
Apfelscheiben garnieren.

Cheers!

Nahrwerte (pro Portion)

Kaloriengehalt 229 keal
Kohlenhydrate 30¢g
FiweiB lg
Ballaststoffe 28

Fette 0Og
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